
 

 

    

     Zástupci AZKS se zúčastnili i meziná-
rodních setkání zámkařů a zahraničních 
výstav. Za všechny bych uvedl alespoň 
Locksmiths’ Exhibition 2014, Nottingham, 
ELF Convention 2014, Florencie, Itálie, 
Security Essen, Essen, Auto Locksmiths 
EXpo (ALEX), Nottingham, IKS 2014 
(InterKey Service 2014), Polsko. 

     V letošním roce jsme navázali spoluprá-
ci s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně        
a dohodli jsme se na vzájemné spolupráci   
a podpoře v oblasti zkoušení mechanických 
zábranných prostředků. 

     Nejvýznamnější událostí letošního roku 
však bylo uspořádání prvního mezinárodní-
ho zámkařského veletrhu Lock Fest 2014. 
Tato akce zviditelnila naši asociaci nejen   
v Čechách, ale i za hranicemi naší republi-
ky. Obrovský zájem vystavovatelů a vyso-
ká návštěvnost předčila naše očekávání. 
Vzhledem k velkému úspěchu plánujeme 
další ročník této výstavy. 

     Dovolte mi, abych touto cestou poděko-
val za zajištění a zorganizování výstavy 
víceprezidentce AZKS pro školení a semi-
náře Mgr. Jitce Ivanovové, Evženu Ivano-
vovi a všem členům, kteří se podíleli na 
realizaci výstavy, zejména Janu Novotné-
mu, Borisi Mahdalovi, Karlu Burianovi      
a Antonínu Rollovi. 

     Všem členům a čestným členům přeji 
úspěšný nový rok 2015. 

                             Ing. Ladislav Kratochvil 

Asociace zámkových a klíčových služeb   
 

ZÁMKAŘ 
4 / 2 0 1 4  I n f o r m a č n í  l i s t y   

 

blíží se konec roku 
2014, a proto mi pro-
sím dovolte malé 
ohlédnutí za nejdůleži-
tějšími událostmi toho-
to roku. Letos jsme se 
na základě schválení a 
odhlasování č lenů 
AZKS na valné hroma-
dě ve Vyškově stali 
přidruženým členem 
AGA. 

     AZKS v tomto roce uskutečnila v rámci 
podpory českých výrobců návštěvu ve společ-
nosti ROSTEX Vyškov, výrobního družstva 
NAPAKO Praha. Zajistila exkurzi do výrob-
ního závodu Škoda Mladá Boleslav    a do-
hodla pomoc a spolupráci při vývoji uzamy-
kacích mechanizmů v automobilech. Bylo 
uskutečněno školení produktů společností 
MUL-T-LOCK a KABA GEGE. Pro členy 
AZKS byla uspořádána školení technických 
norem souvisejících s mechanickým zabezpe-
čením objektů        a školení nouzového oteví-
rání dveří, oken   a automobilů. Z dalších akcí 
bych rád uvedl účast AZKS na setkání klíční-
ků v Mostě. 

     AZKS ve spolupráci se společností Locks-
mith Service s.r.o. provedla první zkoušky 
profesní kvalifikace „Zámkař“.     V současné 
době je připravena i profesní zkouška 
„Montér mechanických zábran“. Více infor-
mací o profesních zkouškách se dozvíte na 
našich webových stránkách. 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

U v n i t ř  t o h o t o  
v y d á n í :  

Zpráva  
prezidenta AZKS 

LockFest 

Profesní  
kvalifikace 

PF 2015 

Inzerce 

Exkurze 
NAPAKO 



 

 

I n f o r m a č n í  l i s t y   S t r á n k a  2  

 

 

 
 

     Ve dnech 20. - 21. října 2014 uspořádala Asociace zámkových a klíčových služeb (AZKS) 
v Karlových Varech.  

 

Veletrh probíhal pod záštitou hejtmana Karlovarského kraje. 

     Veletrh LockFest 2014 byl prioritně určen pro návštěvníky z řad zámkařů, zámečníků a společnos-
tí zabývajících se dodávkami a montážemi mechanických zábranných systémů a nouzovým otevírá-
ním. Návštěvnost veletrhu předčila očekávání pořádající společnosti AZKS, a pohybovala se okolo 
1000 návštěvníků. 
     Veletrhu se zúčastnilo 49 vystavovatelů z 11 zemí, kteří ve svých expozicích seznámili návštěvní-
ky se svými stálými produkty i s nejžhavějšími novinkami ze svého sortimentu.  

Vystavovatelé jmenovitě: 

1. mezinárodní zámkařský veletrh  

Česká republika  
Asociace zámkových  
    a klíčových služeb 
ACT Servis 
HOBES 
Napako 
HR Carsoft 
Trezor Test 
ASSA Abloy – FAB 
ASSA Abloy–Mul-T-
Lock 
Rostex 
Klí če, zámky Vodňany 
Bela Most 
MRB Sazovice 
VIPAX 

AD SECURITY 
Richter CZ 
Auto Eder 
Kaba GEGE 
JMA Kameníček 
S-Locks 
T-Safe 
EVVA 
TOKOZ 
Locksmith Service 
Hafele 
Danweiss   

Polsko  
Diagnostic Key 
Matyas 
MBE Engineering 

Adbar Electronic 
Key 

Bulharsko  
Edilock Group  
Luckylocks 
SOS Locksmith 

Německo  
WENDT 
Iseo Deutschland 
Multipick Service 

Turecko  
I.E.A 
Seven 
AN-SAN  

Velká Británie  
Keyprint  
Advanced Diagnos-
tics 
Lockdecoders 

Holansko  

Multikey 

Itálie  
Keyline 

Libanon  
The Legend 

Španělsko 
Elme TOOLS 

Mediální partneři veletrhu: AMBO, Security magazín 
Čestní hosté: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – FAI, Asociace Grémium Alarm 



 

 

I n f o r m a č n í  l i s t y   S t r á n k a  3  

Závěrem můžeme konstatovat, že 1. mezinárodní zámkařský veletrh LockFest 2014 proběhl úspěšně, jak můžeme 
usoudit z nesčetných kladných ohlasů vystavovatelů i návštěvníků, a věříme, že úspěch této akce zajistí i její po-
kračovaní v dalších letech. 

  

 

Na veletrhu se i soutěžilo 

V rámci veletrhu probíhala soutěž o nejzajíma-
vější produkt, o kterém rozhodovali návštěvníci 

ve třech níže uvedených kategoriích. 

V kategorii A - Mechanické a mechatronické zabez-
pečení, stroje na klíče… 
zvítězil produkt společnosti EVVA (Česká republika) 
AirKey 
V kategorii B - Elektronika – programování autoklíčů  
zvítězila společnost Elme TOOL (Španělsko) se svým 
produktem T-CODE 
V kategorii C - Otevírací technika  
vítězství získala společnost WENDT (Německo) 
s produktem Elektronic-Pick Gun 
   
   V průběhu veletrhu se 
setkali s velkým zájmem 
z řad vystavovatelů         
i návštěvníků připravená 
školení, semináře, veřej-
né prezentace (pořádali 
jednotliví vystavovatelé 
pro širokou veřejnost)     
a neveřejné prezentace 
(pro zástupce certifiko-
vaných firem zabývají-
cích se destruktivními     
a nedestruktivními meto-
dami překonávání mechanických zámkových systémů. 
 
     Současně s veletrhem LockFest 2014 probíhalo  
 
              5. Mistrovství ČR v lockpickingu  
                          ve čtyřech kategoriích.  
 
V kategorii „Bleskovka“ (otevření zámku dodaného 
soupeřem, v limitu 1 minuty za použití planžety nebo 
přiloženého přípravku) zvítězil pan Evžen Ivanov 
(ČR) a Josef Beneš (ČR),  

 
v kategorii „Cylindrické vložky“ (otevření cylindric-
kých vložek dodaných závodníky, v limitu 15 minut)  

a  
„Visací zámky“ (otevření visacích zámků dodaných 

pořadatelem, v limitu 5 minut)  
a  

„Freestyle“ (jakýkoliv nedestruktivní způsob otevření 
vložky dodané pořadatelem, v limitu 5 minut) zvítězil 

pan Akos Subecz (Maďarsko). 
 



 

 

I n f o r m a č n í  l i s t y   S t r á n k a  4  



 

 

S t r á n k a  5  I n f o r m a č n í  l i s t y   

 

Zvyšování odborné kvalifikace členů AZKS 
 
     V rámci zvyšování odborné kvalifikace členů Asociace zámkových a klíčových služeb spo-
lupracuje AZKS s naším členem Locksmith Service s.r.o., který má jako jediná firma na čes-
kém trhu autorizace Ministerstva vnitra ČR pro profesní kvalifikace Zámkař a Montér me-
chanických zábran a současně akreditace Ministerstva školství ČR pro rekvalifika ční kurzy 
Zámkař a Montér mechanických zábran. 
 

Školení se zaměřují zejména na témata, která jsou kritériem pro úspěšné složení zkoušek:  
 
Profesní kvalifikace Zámkař (69-038-H): 

• Funkce a parametry bezpečnostních mechanických uzamykacích prvků 
• Technické normy týkající se bezpečnostních mechanických uzamykacích prvků 
• Systém certifikace a bezpečnostních tříd mechanických uzamykacích prvků 
• Orientace v postupech nouzového otevírání zámků, dveří, úschovných objektů           

a automobilů 
• Postup a odstranění závady u dveřního uzávěru 
• Navrhování, výroba a montáž systému generálního a hlavního klíče 
• Výroba všech druhů klíčů 
• Programování transpordéru klíče 
• Otevírání cylindrických vložek, zámků, dveří, úschovných objektů a automobilů 

 
Profesní kvalifikace Montér mechanických zábran (69-045-H): 

• Čtení a používání technických podkladů - výkresů, návodů a pracovních postupů  
• Zpracování jednoduchých náčrtků k doplnění pracovních postupů pro výrobu jedno-

duchých kovodělných výrobků a jejich realizace 
• Navrhování jednotlivých mechanických zabezpečení objektu 
• Stanovení pracovních kroků, prostředků a pomůcek k výrobě a servisu mechanických 

zábran 
• Montáž, opravy a výroba mechanických zábran v souladu s platnými normami           

a předpisy 
• Instalace zařízení napájeného bezpečným napětím 

 
Školení a zkoušky probíhají v těchto akreditovaných střediscích: 

• Školicí středisko Sokolov - Luční 857, 356 01 Sokolov 
• Školicí středisko Praha - V Bokách II 1048/11, 152 00 Praha-Hlubočepy 
• Školicí středisko Tišnov - Koráb 132, 666 01 Tišnov 
• a nově otevřeném středisku - Dům techniky, sady Pětatřicátníků 316/6, 301 00 Plzeň 

 
     Locksmith Service s.r.o. je společností se stabilním místem na trhu. Firma obchoduje na tuzem-
ském a v posledních letech i na zahraničním trhu. Společnost je mimo jiné členem mezinárodních 
organizací Master Locksmith Association a ALOA Security Professionals Association. V současné 
době má firma více než 25.000 zákazníků z celého světa. 
 

Podrobnější informace o termínech školení a zkoušek naleznete na stránkách  
www.azks.cz  a  www.locksmith.cz 



 

 

S t r á n k a  6  I n f o r m a č n í  l i s t y   



 

 

 

S t r á n k a  7  I n f o r m a č n í  l i s t y   

 

 

 

 

 

 

 

HOBES – VÝROBCE OCELOVÝCH ZÁRUBNÍ 

     Společnost HOBES, spol s r. o. je tradičním výrobcem zámků do dveří, protiplechů, dílů pro 
autoprůmysl, vlastní nástrojárnu a zabývá se strojírenskou výrobou a galvanickým zinkováním. 
V rámci rozšíření portfolia vyrábí společnost HOBES, spol. s r. o. od loňského roku ocelové zá-
rubně z 1,5 cm plechu. V současnosti je již třetím největším výrobcem zárubní v ČR.  

     Zárubně jsou vyráběny v souladu s ČSN 74 65 01 Oce-
lové zárubně. Na přání zákazníka vyrobíme zárubně aty-
pických rozměrů. Ceník zárubní na vyžádání. Zavážíme 

celou Českou  i Slovenskou 
republiku. Dodací termín 
standardního sortimentu do 
5ti pracovních dní. 

HOBES, spol. s r.o.,  
K luhům 151, 793 12 Horní Benešov 

www.hobes.cz, e-mail: hobes@hobes.cz 

R

          Sortiment zárubní: 
 
     -   Z a z d í v a c í 
     -   Y t o n g o v é 
     -   S á d r o k a r t o n o v é 
     -   O b l é – z a z d í v a c í  110 
     -   S  t ě s n ě n í m 
     -   P r o t i p o ž á r n í  (EI30D3) 

Kontakt pro zárubně: Bc. Kateřina Monsportová,  
tel. +420 602 670 665 

Návštěva výrobního družstva NAPAKO  a prezentace produktů, včetně prohlídky výrobních prostor 
a  prezentace produktů společnosti KABA-GEGE . 

     V pátek 24. října 2014 proběhla návštěva ve výrobní druž-

stvu NAPAKO , které se zúčastnilo 10 členů a čestných členů 

naší asociace. Po krátkém představení v.d. NAPAKO ing. Ká-

zeckým, a technickém výkladu panem Brejchou, jsme absolvo-

vali prohlídku výrobních prostor. 

     V druhé části naší návštěvy proběhla prezentace produktů 

KABA-GEGE v režii ing. Buka. Zváště zajímavá byla nově 

vytvořené elektronická mapa imaginárního města, se zakompo-

novanými produkty této společnosti. 

     Všem zúčastněným děkujeme, že si našli čas na tuto  

zajímavou  návštěvu. 
 

Ing. L. Kratochvíl 



 

 

S t r á n k a  8  I n f o r m a č n í  l i s t y   



 

 

S t r á n k a  9  I n f o r m a č n í  l i s t y   



 

 

S t r á n k a  1 0  I n f o r m a č n í  l i s t y   



 

 

S t r á n k a  1 1  I n f o r m a č n í  l i s t y   



 

 

    Redakční rada: 
     
    Jan Novotný 
    Ing. Arnošt Bajer 
    Boris Mahdal 

     Vydavatel:  
  
Asociace zámkových a klí čových  služeb  
Bystro čice 99,  779 00 Olomouc,    
IČ  22761632  
Povoleno: MK ČR E20563 
Kontakty:  
AZKS, Bystro čice 99,  779 00 Olomouc  
tel. 777 002 923, 603 434520  
web: www.azks.eu  
 
        Příspěvky, p řipomínky, p řihlášky: 
           
             E-mail: azks@seznam.cz  

Poslání AZKS 
 
        Základním posláním AZKS je sdružovat fyzické  
i právnické osoby pracující v oboru mechanických 
zabezpečovacích systémů a nouzového otevírání 
zámků, problematiky elektronického a mechanického 
zabezpečení, podpora drobného a středního podniká-
ní, ochrana zájmů a zajišťování potřeb členů ve vzta-
zích k orgánům státní správy, podnikům a k zahra-
ničí, a pečovat o trvalý růst odbornosti členů.  
-  Členství v AZKS je dobrovolné. 
-  AZKS působí celorepublikově. 
- AZKS je společenství, které vzniklo na základě záko-
na č. 83/1990. 
                                                             (Ze Stanov AZKS) 
Etické normy  

        navazují na normy právní, předpokládají jejich 

plnění a stanoví požadavky náročnější, než jaké vy-

plývají z právního řádu. Kodex hodlá napomáhat 

uskutečňování právních norem i tím, že některé jejich 

obecné požadavky (zejména požadavek, aby byly do-

držovány dobré mravy soutěže), konkretizuje na ob-

last poskytování technických služeb k ochraně a za-

bezpečení majetku a osob.                                               

                                                         (Z Kodexu etiky AZKS) 

Toto číslo vyšlo 18.11.2014 v Brně  

ZÁMKAŘ 
informační listy 

Asociace zámkových a klíčových 
služeb   


